[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область  Чудовский  район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГРУЗИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06.03.2009  № 8

п.Краснофарфорный

Об утверждении Порядка

разработки среднесрочного

финансового плана Грузинского

сельского поселения

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок разработки среднесрочного финансового плана Грузинского сельского поселения (далее - Порядок).

2. Опубликовать Постановление в районной газете "Родина".
Глава поселения      С.Б. Цветкова

Утвержден

Постановлением Администрации

Грузинского сельского поселения

от 06.03.2009 № 8

ПОРЯДОК

РАЗРАБОТКИ СРЕДНЕСРОЧНОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА ГРУЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Под среднесрочным финансовым планом сельского поселения понимается документ, содержащий основные параметры бюджета Грузинского сельского поселения.

3. Среднесрочный финансовый план разрабатывается ежегодно на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с настоящим Порядком.

4. Значение показателей среднесрочного финансового плана сельского поселения должны соответствовать основным показателям проекта соответствующего бюджета сельского поселения.

5. Разработка среднесрочного финансового плана осуществляется отделом финансов и бухгалтерского учета Администрации сельского поселения.

II. Основы разработки среднесрочного финансового плана

6. Разработке среднесрочного финансового плана предшествует разработка отделом финансов и бухгалтерского учета Администрации сельского поселения основных направлений налоговой, бюджетной и долговой политики сельского поселения на предстоящий бюджетный год и плановый период;

7. Основные направления налоговой политики сельского поселения должны содержать анализ законодательства о налогах и сборах в части налогов и сборов, формирующих налоговые доходы бюджета сельского поселения.

 Основные направления бюджетной политики сельского поселения должны содержать краткий анализ структуры расходов бюджета сельского поселения в текущем и завершенном финансовом году и обоснование принимаемых обязательств на очередной финансовый год и на плановый период с учетом концепции социально-экономического развития сельского поселения.

Основные направления долговой политики сельского поселения должны содержать анализ и прогноз объема и структуры муниципального долга сельского поселения, оценку стоимости обслуживания и объемов погашения муниципального долга на очередной финансовый год и плановый период.

III. Разработка среднесрочного финансового плана

8. Среднесрочный финансовый план сельского поселения включает следующие показатели:

прогнозируемый объем доходов и расходов бюджета сельского поселения;

объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета;

дефицит (профицит) бюджета;

верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода.

9. Разработка основных показателей среднесрочного финансового плана предполагает работу по следующим направлениям:

прогноз доходов бюджета сельского поселения на предстоящий финансовый год и плановый период;

прогноз основных показателей расходов бюджета сельского поселения на предстоящий финансовый год и плановый период;

прогноз верхнего предела муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода.

10. Разработка прогноза доходов бюджета сельского поселения осуществляется на основании:

действующего законодательства о налогах и сборах, а также их предполагаемых изменений;

нормативов отчислений от федеральных, региональных, местных налогов и сборов в бюджет сельского поселения;

информации о предполагаемых объемах безвозмездных поступлений из бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации в бюджет сельского поселения;

11. Прогноз основных показателей расходов бюджета сельского поселения составляется в соответствии с концепцией социально-экономического развития сельского поселения в условиях действующего бюджетного законодательства.

12. Прогноз верхнего предела  муниципального долга разрабатывается исходя из прогнозируемых доходов и расходов бюджета сельского поселения, объемов гашения ранее принятых заявленных обязательств.

13. Основные показатели среднесрочного финансового плана, в части данных на очередной финансовый год и плановый период, используются в ходе разработки проекта бюджета.

14. Показатели среднесрочного финансового плана сельского поселения носят индикативный характер и могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного финансового плана сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.

15. Среднесрочный финансовый план сельского поселения разрабатывается путем уточнения параметров указанного плана на плановый период и добавления параметров на второй год планового периода.

16. Среднесрочный финансовый план сельского поселения разрабатывается по формам согласно приложения 1 к настоящему Порядку и включает:

основные параметры бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;

объемы бюджетных ассигнований главных распорядителей средств бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.

17. Проект среднесрочного финансового плана утверждается Администрацией Грузинского сельского поселения.

18. Утвержденный проект среднесрочного финансового плана представляется в Совет депутатов сельского поселения вместе с проектом бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.

_1298459844.doc
[image: image1.png]